

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 2/2025
b) **Nr. Licitação:** 2/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 30/04/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para futura e necessária aquisição de produtos materiais de expediente para atender a demanda do Instituto até 07/04/2026.*

Participante: KJAD TECNOLOGIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Papel Sulfite 75g Alcalino 210x297 A4 - Branco - Caixa com 10 resmas (Marcas sugeridas Chamex, Report, Copimax)	12,000	UN	289,00	3.468,00
2	Grampo para grampeador 26/6 5000 unidades galvanizado.	4,000	UN	4,90	19,60
5	Cola branca 110g lavável	5,000	UN	2,90	14,50
6	Toner de tinta impressora Samsung M4070FR	5,000	UN	109,00	545,00
7	Toner de tinta impressora Pantum M6559NW	7,000	UN	75,00	525,00
9	PILHA ALCALINA - PEQUENA (AA), fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5 (marcas sugeridas Duracel, Elgin, Philips)	20,000	UN	2,70	54,00
14	Registrador a/z (marcas sugeridas Frame, Lombo Largo Chies)	20,000	UN	16,90	338,00
18	ESTILETE	2,000	UN	3,00	6,00
19	PEN DRIVE 8 GB	6,000	UN	30,00	180,00
22	Fita adesiva em polipropileno transparente - tamanho 12 mm x 30	6,000	UN	2,50	15,00
23	TECLADO SEM FIO PADRÃO ABNT2	3,000	UN	109,00	327,00
26	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA - 12 DÍGITOS	2,000	UN	7,00	14,00
29	CAIXA DE PINCEL ATÔMICO 1100-p PONTA DE FELTRO CAIXA COM 12, COR SORTIDAS (marcas sugeridas Pilot, Compactor, Bic)	2,000	UNI	29,00	58,00
30	Pasta Aba Elástica Ofício 40mm azul	5,000	UNIT	2,50	12,50
32	Extrator de grampo espátula inox	5,000	UN	1,70	8,50
Total do Participante:					5.585,10

Participante: SILVA & TOSHIKO LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Grampo Trilho Plástico Estendido para 600 folhas 75gr	200,000	UNIT	0,85	170,00
8	PILHA ALCALINA - PALITO (AAA), fabricada em níquel metal, carga de aproximadamente 1.5v (marcas sugeridas Duracel, Elgin, Philips)	60,000	UN	2,25	135,00
10	CAIXA DE LÁPIS GRAFITE Nº 2 - COM 72 UNIDADES (marcas sugeridas Bic, Faber Castell, Acrilex)	1,000	UN	68,90	68,90
11	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES (marcas sugeridas Bic, Pilot, Faber Castell)	2,000	CX	47,90	95,80
12	Bloco de Notas Adesivas Cubo 76 mm x 76 mm (marcas sugeridas Post it, 3 M, Tris)	10,000	UN	4,25	42,50
13	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 02, fabricado em arame de aço galvanizado, tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa COM 725 UNIDADES	3,000	CX	18,90	56,70
15	Envelope Plástico Transparente A4 Grosso - Embalagem com 100 unidades	2,000	UN	49,90	99,80
17	Pasta Para Arquivo Suspenso Kraft marmorizada Completa Caixa	4,000	UNIT	122,90	491,60

50 Unid					
20	Mouse Sem Fio Recarregável Wireless Usb	4,000	UN	34,90	139,60
21	Fita adesiva em polipropileno transparente - tamanho 45 mm x	5,000	UN	5,70	28,50
24	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO PRIMEIRA LINHA (marcas sugeridas Bic, Pilot, Faber Castell, Master Print)	12,000	UN	3,90	46,80
25	GRAMPEADOR DE MESA - 26/6 (pequeno), estrutura metálica de alta resistência, para uso de grampos 26/6, base medindo no mínimo 12 x 3,5 x 06cm revestida em PVC na parte inferior, com capacidade para grampear aproximadamente 18 folhas de papel de 75 g/m de uma só vez.	2,000	UN	13,90	27,80
27	TINTA PARA CARIMBO PRETA	3,000	UN	6,90	20,70
31	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	10,000	CX	4,90	49,00
Total do Participante:					1.472,70

Total Geral: 7.057,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADM. DE CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA	11.001.09.272.0012.2077.3.3.90.30.00	R\$ 7.057,80

Rio Verde de Mato 30 de Abril de 2025

Viviane Viana de Souza
DIRETOR PRESIDENTE

Assinatura do Responsável